EDITAL Nº 356/2024-PROGRAD/UFMS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO
DO PROCESSO SELETIVO - PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA

(PASSE) TRIÊNIO 2022-2024 – 3ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, na Lei nº
14.723, de 13 de novembro de 2023; no Decreto nº 7.824, de 11 de
outubro de 2012; na Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de
2002, na Portaria MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012; na Portaria MEC nº
2.027, de 16 de novembro de 2023; na Resolução nº 327, Coun/UFMS, de
25 de janeiro de 2024, na Resolução nº 128 Coun/UFMS, de 31 de agosto
de 2021; no Edital Prograd nº 201, de 24 de março de 2024, no Edital
Prograd nº 281, de 9 de julho de 2024, no Edital Prograd nº 302, de 4 de
setembro de 2024, no Edital Prograd nº 327, de 7 de outubro de 2024 e no
Edital Prograd nº 334, de 17 de outubro de 2024, torna público
o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO
DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA
SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2022-2024 – 3ª ETAPA , para seleção de
candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na
modalidade presencial, para ingresso no ano letivo de 2025, conforme
segue:

1.  DOS RESULTADOS
1.1. Serão consideradas as seguintes situações para cada um dos pedidos:

a) Deferido: candidato com a solicitação atendida;
b) Indeferido: candidato com a solicitação não atendida.

1.1.1. Os candidatos com os pedidos deferidos estão listados no ANEXO I
deste Edital.
1.1.2. Os candidatos com os pedidos indeferidos e os respectivos motivos
do indeferimento estão listados no ANEXO II deste Edital.

2.  DO RECURSO ADMINISTRATIVO
2.1. O candidato pode recorrer no período 21 a 22 de novembro de
2024 contra o indeferimento do pedido de atendimento diferenciado.
2.2. Os recursos administrativos deverão ser dirigidos à FAPEC,
devidamente fundamentados, pela área do candidato no endereço
eletrônico https://concurso.fapec.org.

Edital GAB/PROGRAD 5264859         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 1

https://concurso.fapec.org

2.2.1. Serão indeferidos os recursos administrativos que não observarem a
forma, o prazo e os horários previstos neste Edital.
2.2.2. Não serão aceitos recursos administrativos protocolados
pessoalmente, via postal, via fax, via e-mail ou por outra ferramenta de
comunicação.

Campo Grande, 21 de novembro de 2024.

DIONISIO MACHADO LEITE FILHO,
Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

Edital GAB/PROGRAD 5264859         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por
Dionisio Machado Leite Filho, Diretor(a),
em 21/11/2024, às 17:23, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5264859 e o código CRC
251D33F3.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 5264859

Edital GAB/PROGRAD 5264859         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I - DOS PEDIDOS DEFERIDOS

(Edital nº 356/2024-Prograd/UFMS)

INSC. NOME RESULTADO ATENDIMENTO

1072068 ADRYELLEN DA SILVA FREITAS DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1080288 ALESSANDRA ALVES CAMARGO DEFERIDO USO DE APARELHO DE INSULINA

1076603 ALÍCIA GODOY DE SOUZA ROCHA DEFERIDO FISCAL LEDOR/PROVA AMPLIADA e TEMPO ADICIONAL

1128490 ANA ALICE SELVO BARROS DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1091979 ANA MARIA BARROS ALVES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1110304 ARTHUR CAVALCANTE LISBOA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1088104 ARTHUR DE MENDONçA FERNANDES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1133659 BEATRIZ DE ANDRADE ALFENAS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1079455 BRUNA GOMES DE LIMA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1074300 DAVI FERREIRA GUIMARãES DEFERIDO USO DE BOMBA DE INSULINA/ SALA INDIVIDUAL

1135534 DéBORA LEMES DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO PROVA APLIADA

1138556 DUNYA KASSAB SERROU DO AMARAL DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1079303 EDUARDO SILVA NAKASONE DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1109428 FELIPE BABO TERRA DEFERIDO FISCAL TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL

1089905 FELIPE DA CRUZ D´ANGELO DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1122300 GABRIELA DE CAMPOS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1098977 GABRIELLA TORRES DA SILVA DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1078749 GEOVANA SILVA BLAN DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1112677 GIOVANNA NANTES SILVA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1126016 HENRIQUE SANTOS GALAN DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1086027 ISABELLA COLAÇO MARQUES VENEZIA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1138260 ISABELLE PEREIRA MACIEL DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1109192 JúLIA MARIAH DA SILVA VALENTIN DEFERIDO DEFERIDO CONDICIONALMENTE

1071883 JULIANA OLIVEIRA ROCHA SANTOS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1132578 JULYANY HOSCHER VIEIRA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1116135 LARISSA RODRIGUES IGLéSIA MUNHóS DEFERIDO BOMBA DE INSULINA E SALA INDIVIDUAL

1102389 LíVIA MACHADO TETILA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1080022 MARIA EDUARDA ANTILOTO DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1098538 MATHEUS NASCIMENTO DOS PASSOS DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1135096 MAYRA SOARES CARDOSO PINHEIRO DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1122426 MIGUEL BOCALON CANDIDO DA SILVA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1131915 PAULO SéRGIO TOSHIMARU SAITO DEFERIDO PROVA AMPLIADA/SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1136452 RAFAELA FONTOURA DE SOUZA DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1072422 RAYNA HAYANE TEIXEIRA DEFERIDO CADEIRA ADAPTADA SENDO FORNECIDA PELA INSTITUIÇÃO

1112448 VALENTINA STELLA REIS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

Legenda: INSC: Inscrição;

Anexo 356 (5264937)         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 4

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II - DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

(Edital nº 356/2024-Prograd/UFMS)

INSC. NOME RESULTADO ATENDIMENTO

1101711 AMANDA YUMI SANTOS FREIRE MOREIRA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "A" E "B"

1098178 ANA PAULA DOS REIA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

1099521 ANDRESSA FLEITAS VIEIRA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1122989 CAROLINA AMORIM RITO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

1135534 DéBORA LEMES DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO PARA TEMPO ADICIONAL

1077142 ELYSA RAFAELA ALVES SANTANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "A" E "B"

1074231 GUILHERME BALTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "A" E "B"

1086027 ISABELLA COLAÇO MARQUES VENEZIA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO MÉDICO - LEDOR)

1120117 ISADORA DINIZ MARQUES INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

1104333 ISADORA GABRIELA DA SILVA JORGE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

1075076 JúLIA CAVALHEIRO RODRIGUES INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "A"

1071883 JULIANA OLIVEIRA ROCHA SANTOS INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO MÉDICO - LEDOR E TRANSCRITOR)

1086079 KAMILA BATISTA MOREIRA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

1096184 LAYLA LANDFELDT BARBOSA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2 LETRA "B" (SEM LAUDO MÉDICO)

Legenda: INSC: Inscrição;

Anexo 356 (5264937)         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 5

	Edital GAB/PROGRAD 5264859
	Anexo 356 (5264937)